2

Проект
Вносится депутатами
Законодательного Собрания
С.И. Илюхиной , К.В. Тереховой,
А.В. Толпыгиным, Д.Н. Тюрюхановым,
Г.Ф. Шилиным

[image: Герб копия  чб ярче]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законодательной инициативе Законодательного Собрания                 Забайкальского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 14 Федерального закона "О гражданстве Российской Федерации"

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Законодательное Собрание Забайкальского края постановляет:

1. Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального закона "О внесении изменения в статью 14 Федерального закона "О гражданстве Российской Федерации".
2. Назначить представителем Законодательного Собрания Забайкальского края при рассмотрении указанного законопроекта Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Гурулева Андрея Викторовича.
3. Направить настоящее постановление сенаторам Российской Федерации С.П.Михайлову и Б.Б.Жамсуеву, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Ю.И.Григорьеву, А.В.Гурулеву, В.М.Мархаеву, В.В.Пинскому, А.А.Скачкову, Р.Б.Чемерис.
4. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать законодательную инициативу Законодательного Собрания Забайкальского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по молодежной политике и спорту Законодательного Собрания Забайкальского края.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания                                                                 Кон Ен Хва

image1.jpeg